平成 19年 3月 30日

報 道 各 位

（財）日本ゴルフ協会

本年度 JGA主催競技におけるドーピング検査実施について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
近年、スポーツ界においてドーピング（禁止薬物摂取など）が問題となっている中で、昨

年１２月末に、日本政府はユネスコの「スポーツにおけるドーピングの防止に関する国際

規約」を締結し、同規約の定めに沿った国内体制の整備が求められることとなり、スポー

ツ界全体で一層積極的にドーピング防止に取り組む時期にきております。
ゴルフ界においても、昨年の世界アマチュアゴルフチーム選手権においてドーピング検査

が実施され、日本国内でも JGAナショナルチームメンバーが検査の対象となりました。
このような状況に鑑み、当協会では本年度より「アンチ・ドーピング委員会（水野正人委

員長）」が新設され、日本アンチ・ドーピング規程に則ってアンチ・ドーピング普及・啓発

活動や競技会、競技外での検査に関し、準備を進めております。
この度、同委員会で、アンチ・ドーピングの普及のためにはドーピング検査を行うべきと

の結論になり、下記当協会主催競技において本年度よりドーピング検査（競技会検査）を

実施することになりましたので、お知らせ致します。

敬具
《ドーピング検査 対象競技》
「第４９回 日本女子アマチュアゴルフ選手権競技」
開催期間：６月１９日～２３日
会  場：宮崎カントリークラブ（宮崎県）
「第９２回 日本アマチュアゴルフ選手権競技」
 開催期間：７月３日～７日
 会  場：愛知カンツリー倶楽部（愛知県）

本件に関する問い合わせ先
（財）日本ゴルフ協会 事務局
担当 波井、林

Tel 03-3566-0003  FAX 03-3566-0101